fictas à Deo genti huic calamitates, non postrema sit tribum confusio et permixtio, et certa stirpium seriatim ac stemmatum ignoratio, et post tot directiones, sectiones, publicationes, proscriptiones, velustorum instrumentorum factura; unam aliquam à reliquis, Judæam ab aliis decem, nunc internoscere velle, id verò est Judæam agere, hoc est, desperare.

21^a Nunc li refellendi veniunt Judæi, qui, majorum suorum sprêtâ auctoritate, ad Messiam ullo modo pertinere hoc oraculum præfæcit inficuntur; qui ut à viâ veritatis recesserunt semel, in varios protinus errores sunt delapsi. Quidam Siloh, nominis hujus urbem sonare censent, et verba hæc: *Donec veniat Siloh*, exponunt: Donec desinat Siloh et finem habeat; ista autem: *Non auferetur sceptrum de Judæ*, id putant sibi velle: Præstantia Jude in regnum dominatum mutabitur, ut loci tunc sit sententia: Dignitas tribus Juda et præstantia in regnum mutabitur, cùm Siloh arca sedes esse desinet. Hanc sententiam qui timent, vocem *donec* ita exponant necesse est, quemadmodum à Cajetano exponi suprâ diximus, sic nempe ut cessationem ejus rei, de quâ habetur sermo, non significet, sed continuationem potius cum alterius interventu; continuationem videlicet possessionis sceptri, hoc est, præstantiæ, cum interventu finis Siloh. Sic intellexit doctissimus magister, quo inter præcipua esse supra jam memorat R. Bechai auctoritas; atque id completum esse arbitrati sunt, cum rerum potius est David et regiam potestatem esse consecutus. Verè enim invetò quid tandem esse locum corrumpere, si hoc non est? partim enim hæc cum historia veritate, partim cum manifestâ loci ipsius pugnant sententia. Falsum enim est tunc regnum capessivisse Davidem, cùm de Siloh arca sublata est; nam Saul Davidis decessor hoc tempore rex nondum fuerat creatus. Quenam præterea hæc animi perversitas est, ut verba hæc: *Donec veniat Siloh*, significare existimetur: *Donec desinat Siloh?* Ait Jacobus non ablatum iri sceptrum de Judæ, quod venerit Siloh, quod significat jam antè non venisse Siloh; autem Rabbini tunc sceptrum capessivissimum Judam, cùm desinet Siloh, quod significat jam antè venisse Siloh. Vides in quam rerum repugnantiam imprudentes magistri se induxerint. Cùm enim מרפק significare perirent, occidit, occubuit, inductorum credulitati illudunt, nam non tantum sonat, venit, sed etiam, sit, abit; quo sensu in solem occidentem convenit, qui cum à vobis abit, occumbere et occidere dicitur. Sic in Genesi, cap. 13, v. 17: *ושרל מרפק, Et fuit sol abiens*, hoc est, occidens. Ergo eà vox propriè significat *abire*, quod reddi potest, *occidit*, tum eum de sole agitur, nunquam verò aliàs. Deinde quæ sequentia verba pertinebant: *Et ipse erit expectatio gentium?* nulla quippe antecessit Davidis mentio. Nempe hiæca erit predictionis sententia, nisi qui suppleris, puta: *Et nascatur David*; quod si fieri patiamur, jam verò vanis Rabbidorum somniis scripturam sacram inquinari patiamur necesse est. Perspectum id aliis fuit, qui notantur hic quidem Davidem senserunt, at illi exponunt מרפק, quasi שרל idem sit quod שרל,